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Tujný řád v Tampé vo Floiidé který nedávno unesl
a skryl 13 vůdců stávkiru

K Jakým dusledk&m vede nerozumné počínáni

počala svou Činnost tím Ze lj
těchto agitátorů lapila a odvetla
na ostrůvek poblíže Honduras
Členové Resistencie dozvěděli

se záhy o tomto únosu 1 počali
pátrati po svých vůdcích Nej

prve chtěli utéci se k soudu leč

obyvatelstvo Tampy bylo tak proti
nim rozhořčeno že žádný právník
nechtěl se propůjčiti k jich služ-

bám

Agitátoři mezi tím vysazeni byli

černými kočkami na břeh dána

jim na týden potrava a na rozlou
čenou jim bylo řečeno že mohou
se vrátit Ido Spojených Států
budou li chtít ale vráti li se do

Tampy že to bude znamenat jich
smrt
Dne 5 září navrátilo se těchto

13 agitátorů nazpět do Spojených
Států po malém ovocném skůne-r- u

Gertrude který je náhodou
nalezl na ostrůvku a nyní jsou

k chéfu firmy Amovi s oznáme-

ním že dělníci přestanou praco-

vat nebude-l- i novýíormau propu-

štěn AmO se tázal po příčině
tohoto náhlého rozhodnutí a ob

HpoWuodt tato pdržiijft celý rok prarldVliie pJní t Erropoii drou

roubovými Měnil nVjrjrhMU jíxda i Kpw iVrkn do Hamburku
Idft oíljiidřjí t ČtvrWk v huIhiIii

Hambursko nerlciA Linie Jost nelsiarsl Nřmeckit Trans-Atlantlck- a Paropla-
vební Společnost a vlastni lodi majlrlcb librnnou snom oat 54I0H8 tunBA %

těchto jsou vtllké námořní parníky labrmijlul 84 dvousroubovýcb parolodi
které ku pohodil cestujících avIiíSr aMreny Janu Takový pořet parolodi ne
vlastni žádná Jiná společnost ObledoA přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE
spoíedioiti

Paroplav Spol
Sev-númock- dio

Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5° dní 15 hodin a 10 minut

áBťraplavni oeny:=————

Po parolodích expressntcn 1 Sem Yorku do Břemen 38 00

Po parolodích prav dělných t New Yorku do Břemen 930 00

Po parolodích expretinleh t Břemen do New Yorku 13860
Po parolodích pravidelných s Břemen do New Yorku $3fi50
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RUD HAVELKA

Po rozchodu Kerstnerem na-

lezla si opět zaměstnání v jedné
továrně na košile a záhy na to se

seznámila se známým apoštolem
carchiímu Johnem Mottem je
hož se stala milenkou a zároveS

rádkyní V r 1893 povstalo mezi

nimi však jakési nedorozumění a
ona ho veřejně spráskala na plat-
formě v síni Odď Fellows v New

Yorku

Na jedné ze svých cest kterou

podnikla do Peonsylvaoie aby
zde přednášela o anarchismu se-

známila se a vstoupila v důvěrné

styky se svým krajanem Berkma-ne-

a v hlavách obou vznikl plán
vražedného útoku na Fricka ře-

ditele Carnegieho Železáren Berk-mano- vi

se útok nezdařil a on

uvržen v Pittsburgu do vězení —

Goldmanova však svého milence

neopustila a hleděla ho vysvobodit
z vězení K tomu účelu vybídla
své spojence aby nčinili pod vě
zením průkop plán tento však byl
policii v začátcích prozrazen a

překažen
Policie snažila se Emmu usvěd

čiti z účastenství na pokusu vraž

iy na Frickovi leč Emma jsouc

chytřejší nežli liška z každého
obvinění vyvázla Od té doby však

byla stále střežena jedním tajným

policistou který ji sledoval krok
za krokem

V září r 1893 v jednom shro-

máždění anarchistů odbývaném
na Union square v New Yorku
měls jednu ze svých paličských
řečí a v ní vyzývala shromážděné
ku revoluci vraždě a paličství a
náčelník policie se rozhodnul že

ji dá zatknouti Avšak nežli zatče-

ní mohlo být provedeno tu Emma
Goldmanova odcestovala do Fila
delfie Tajný policista ji následo-
vat a u večer když měla v Buffalo
síni přednášku k shromážděným
anarchistům tu byla s pomocí

policie zatčena
Při tom bylo by došlo málem k

řeži mezi policií a stoupenci anar-

chismu již byli zatčením apoštol-k- y

své nanejvýš pobouřeni Emma
Goldmanova byla odvezena do
New Yorku a zde po sensačním

přelíčení byla odsouzena na rok
do vězení

Po vynešení tohoto rozsudku
chvějíc se Enrna povstala a ostře

napadla soudce a veřejného žalob-

ce nežli však mohla svou řeč

skončili byla odvedena do vě-

zení
Zde chovala se vzorně a stala

se ošetřovatelkou ve vězeňské ne-

mocnici a následkem tohoto vzor-

ného jejího chování se trest jí
snížen na 10 měsíců

Byvši propuštěna vrátila st
opět do New Yorku a počala hlá-sa- tt

anarchistické zásady leč spů-sobe-

daleko mírnějším nežli
dříve ''
Po nějakém čase vydala se na

cesty po západě a pořádala před-

nášky v Chicagu vClevelandě v

Pittsburgu v Cincinnativ Detroit
a v jiných městech

Mezitím se opět láska k Berk-mano-

z jejího srdce vykouřila a

ona obdařila pichlavou nestálou
svou přízní českého anarchistu

Hypolita Havla

Pochybujeme však že tento náš

krajan je poslední stanicí ca její
dráze volné lásky!

Pain Killer
Přední Montrealsky kněs rev

Janiet II Dixon rektor 8t Judea
s kanovník kathedrály církve Kri-

stovy pííe: "Dovolte ml poslati
vám několik fádek odporučeni

Perry Davli Pain Killer Cžíval

jsem Jej s úspěchem po třicet pět
roků Jest to prostředek zaslu-

hující všeobecné dtvěry"
laty lék pra
bolaví' krk

Pain-Kill- er fcaiel
slaiakl
křtíc ati

Drě velkosti 25c a 50c

t Jest pouze Jediný Pain Killer
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Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemků rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody iak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
poienikov komisař Hudaoo Wts

"ebna G H McRae
16 pros A (i P A St Paul Minn

NORTH—WESTEBN LINE

Tříletý!
-s-

T-letjrl

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charlcston S C
Cindnnati

a

mnoha jiných míst
The North-Weste- rn Line

MDstská úřadoToa: 1401-- 3 Fara Dl

The Limited" evpnliiK ťilnanil "Die Express
dood traln from Omaha lor 1'hlcago

UHEXGELIED SERVICE

Day traln and eveninii traln from Omaha fot

Minneapolis ant Bt 1'auL

Tieketi uf agenta of enniwctlng Unes
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i—WABASH
$600 d Buffalo a zpět $600
Na prodej kaMf iterek frrtek a bnto
LiiUjr Jmu dobr pro aedadloví a oaobnl vory

$1300 d Buffalo a zpět $1300
5a prodej kaid den

$29 d w Torka a zpět $29
Na prodej kafdf den mi do 90 října

Vfle avedo4 ceny plamy jtou po Wabaaa
t Cblcaaa Wabub Tfpravoje rlakv po
rlastnicb tratích a Kalina City St Loni a
Cblnafo do Buffalo Mouho srláttnb-- a cen
nabldouto bude bében loditmnira nhlcl
Zantarka pH vlecb liatkácb dovolena v Nla-ipt- rs

Palla
Buďte jisti bp lístek rU snl po WAsUSM

draia O ceoy popwDÍkjr a dalií pod obnostl
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OřtT4 St Louis Mo
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Střelte se před černými kočka-
mi! Plakáty těmito slovy nale-

zlo nedávno 13 vůdců stávkujících
doutníkářův na svých příbytcích v

Tampě leč nevěnovalo jim žádné

pozorností
A za několik dní na to vSech

třináct vůdců stávkáfů bylo čer-

nými kočkami lapeno a odvlečeno
na jeden z maličkých oRtrnvkn

poblíže Hondurasu se nalézající-
ho Neslýchaná tato událost
rozbouřila na několik dnů veřejné
mínění americké

V Tampě jsou již po několik
roků spory mezi doutníkáři a jich
zaměstnavateli na denním pořád-
ku a poněvadž těmito spory trpí
značně obchodní poměry města

tu založen byl mezi tamními oby-vatel- y

tajný řád pod jménem
"Černé kočky" který hledí získat
v městě klid bez ohledu jakými

prostředky toho docílí

Největší nepokoje v Tampě

udály se asi před dvěma měsíci

když několik vyrabitelů doutníků

zařídilo si pobočné závody v ji-

ných městech Resistencia— tak

se nazývá unie tamních doutníká-

řův sestávající většinou z Ku-

bánců odporovala otevření těchto

odboček a žádala ostatní vyrabi-tel- e

již takových pobočních zá-

vodů neměli aby unii v její odporu

podporovali Když byla vSak

odmítnuta s tímto svým požadav-
kem tu úřadníci unie nařídili vše-

obecnou stávku a žádali zároveS

za zvýšení mzdy za 54 na Í6 za

každý tisíc vyrobených ďoutníkův

Toto požadované zvýšení mzdy

mílo být jaksi trestem zaměstna-

vatelům Že nepodporovali unii v

jejím boji proti pobočným závo-

dům r
Tato akce Resistencie vedla k

založení tajného řádu Černých
koček

Tampa jest město čítající asi

2600 obyvatelů a výroba doutníků

jest hlavním odborem jeho obcho-

du Doutníkářství začalo se zde

vzmáhati v r 1897—1898 kdy

vyrabitelé hlavně z New Yorku

otevřeli tam své dílny shledavše

zde poměry k výrobě doutníků

nanejvýš příznivé hlavně k vůli

snadněnu a rychlému dovozu vý-

tečného tabáku z Kuby- - V něko-

lika letech doutníkářská výroba v

Tampě vzrostla na jednu z největ-šic- h

v Americe

V r 1897 založena zde meziná-

rodní unie doutníkářův sestávají
cf většinou z Američanů ale i

Španělové a Kubánci byli jejími

členy Vedle této založena jiná
unie zvaná Resistencia jež sestá

vala z qo procent Kubánek a 1 o

proč Španělů Účelem unie této

bylo hlavně kontrolování výroby
ručně dělaných doutníků kterážto

práce jest nejlépe placena Unie

tato byla do jisté míry jakýmsi
tainvm spolkem který mel ve

středu svého členstva ještě zvlášt-

ní úzký kroužek sestávající z 50
lidí kteří celé jednáni Resistencie
řídili a kontrolovali

Mezinárodní unie doutníkářův
a Resistencie po nějaký čas se

snášely leč konečně vypukly mezi

nimi spory a ty vedly ku vzájem
nému se potírání

kem

vypuklmezi
mezinárodní unií a Resisteocif

boj největší dosud ze všech a

něm mezinárodní unie skoro byla

rozprášena a Resistencia ovládla

nyní situaci a hleděla ji ovšem také

využitkovati Nejdříve zapově
děla vyrabitelům aby zaměstná-

vali členy n ezinárodoí unie a tím

donutili ještě mnohé doutníkáře

aby vstoupili do řad Resistencie
Pouze tři firmy se opřeiy tomuto

požadavku a zaměstnávaly zbýva-

jící členy mezinárodní unie a to

vedlo k pravým bouřím mezi za-

městnavateli a zaměstnanci

Před stávkou nalézalo se v cel-

ku 6500 doutníkářů v práci nyní
již více nežli 2000 opustilo město

aby nalezlo si práci jinde Ze zů
stavších tam doutníkářů pracuje
jich teď v Tampě asi 500 kdežto

400a lidí nalezl se na zahálce
Před stávkou obnášely výplatní
listiny 58oooo až 5 1 00 000 týdně
nyní neobnáší ani 55000 A z

toho lze ovšem seznati že město
které jest odkázáno z většiny na

výdělek doutníkářů velice tím

trpí
Nelze upříti že Resistencia jest

vinna poměrů které vedly k zalo-

ženi tajného řádu Čeinýcb koček

neboť aěkdy vyvolávala stávky z

aejsměSoějSích příčin
Zde uvádíme několik takových

to případů:
Jeden 1 členů firmy Amo Ortu

& Co mající na starosti dohled

czJ výrobou doutníků byl nemo

ci 1 11 místo jeho povolán for

ran u tu dobu pokud se

i Crujř BcpesdravL Nový
' ~tu vttscpil do dílny a

t- -1 lj prrxad k nikomu

Jťrr llzzi aa to ode--

držel za odpověď: "že se doutní--

kářům nelíbíjak forman chodí po
dílně!"

Amo odepřel formana propusti
li a v dílně prohlášena stávka

Do dílny Juliím Ellingera &

Co vstoupil kdysi příručí šerifa a

podal jednomu z pracujících tam

dělníků rozkaz týkající se zádrže
nl mzdy ku splacení nějakého dlu-

hu Okamžitě na to výbor dout-

níkářův odebral se k Ellingerovi
s požadavkem Že žádný příručí
šerifa nesmí více vkročiti do dílny
a doručiti tam rozkazy k zastave
ní mrdy Ellioger odvětil že

musí podrobit se zákonu jako
každý jiný že nemůže zabrániti
soudnímu úřadníku přístup do

dílny leč všechny jeho důvody

byly marný a výbor navrátil se do

dílny a za chvilku dělnictvo se

odtud vyhrnulo a v dílně prohlá-
šena stávka poněvadž její majitel
nemohl změniti státní zákon!

V neděli mnozí doutoíkáři si

vycházeli na hon kolem Tampy a

ohrožovali často bezpečí ostatních

obyvatelů špatným mířením Byl

proti tomu vydán městský zákaz a

krátce na to jeden z doutníkářů

byl chycen v neděli na honě a za

vřen Druhého dne se ovšem ne-

objevil v dílně Sancheze & Haye a

poptávkou po něm bylo zjištěno
že následkem překročení městské

ordinance byl zavřen

Výbor doutníkářův zjistiv toto
faktum odebral se do úřadovny
firmy se žádostí aby takováto za-

tčeni pro příště zamezila Sao-che- z

výboru namítnul že něco

podobného není v jeho moci leč

nabídnul se že dá za zatčeného
bond aby byl propuštěn z vězení

Výbor však s tím nebyl spokojen
a žádal aby firma podepsala
smlouvu že žádný z její dělníků

při honbě v neděli nebude zatčen

a když nemohla ovšem tomuto ne-

smyslnému požadavku ""vyhověti
tu 500 dělníků opustilo ihned

dílnu
V dílně Havana American Co

trvala po několik měsíců stávka

poněvadž dělníci nechtěli dovoliti

managerovi Jose Araogovi aby
vstouoil do dílny když oni tam

pracovali!
Vyrabitel Salvador Rodriguez

chtěl aby jeho syn se naučil dout-
níkářství a posadil ho mezi ostat-
ní dělníky své Leč již v půl ho-

dině obdržel od výboru ultima-

tum aby buď svého syna vzal z

dilny aneb že dělnictvo vyjde na

stávku!
V Cuban American Co přestali

dělníci pracovati poněvadž mana-

ger se svou rodinou jezdil v bug-gác- h

a oni museli jezditi v poulič-
ních kárách!

Mohli bychom uvésti ještě množ
ství jiných příkladů na důkaz s jak

směšnými příčinami vyvoláváoy

byly stávky v doutníkářských díl

nách v Tampě
Asi před dvěaía měsíci některé

firmy tiodlající vyráběti lacinější
druhy doutníků počali zařizovati

jak jsme již z předu pravili od

bočné závody a Resistencia roz

hodně žádala aby byly zavřeny a

přestalo se v nich pracovati Je-

den takový pobočný závod otevřen

byl v Jacksonville a Resistencia

poslala tam delegaci aby přinutí
la tamní doutníkáře by vystoupili
z práce Delegace tato uvítána

byla na nádraží předními dělnic-

kými vůdci unií ze Jacksonville a

zde jí bylo řečeno že firma jejíž
závod chtějí zavřít zaměstnává
uniové dělníky platí jim "mzdu a

kterou jsou spokojeni a že nedo-

volí delegaci z Tampy aby v Jack-

sonville vyvolala zbytečné spory
Ku konci bylo delegátům ještě
nazeačeno že vlak odjíždí do

Tampy v půlhodině a že bude lépe

pro ně vrátí-l-i se po něm aby
se jim nepřihodilo něco nepří
jemného
Delegace rozuměla a se vztekem

v srdcích vrátila se do Tampy a

ve zvláštní schůzi Resistencie
usneseno aby byli vyrabitelé vy-

zváni by přinutili firmu Cuesta

Rey & Co k uzavření jich odboč-

ky v Jacksonville jinak Ze naříze-

na bude všeobecná stávka doutof
kára

Vyrabitelé odvětili Ze nemohou
firmě Cuesta Rey & Co rozkazo-vat- i

a za dva dny na to nařízena
všeobecná stárka a veškeré dílny

musely být uzavřeny aZ na tři ež

zaměstnávaly Členy mezinárodní
unie

Tato nerozjmoá tyranie Resi-

stencie měla za oáledek Ze téměř
celé obyvatelstvo Tampy se roz

bodlo Ze muní být agitátoři kteří

spory Zenoo do takových krajno
ati učiněni nemožnými

část obyvatelstva utvo-

řila tajný řád Černé kočky a za

usídleni v Key West kde hodlají
zavésti soudní kroky proti svým
únoscům a zároveS obírají se úmy-

slem že se opět navrátí do Tam-

py Dosud ale neodvážili se to
učiniti poněvadž obdrželi výstra-
hu z Tampy že životy jejich byli
by v nebezpečí tím okamžikem

jakmile by se tam objevili
Stávkáři dosud tvrdošíjně stojí

na svých požadavcích a nelze do-

sud říci kdy tento zbytečně vyvo-

laný spor skončí

EMMA GOLDMAN OVA

ApoStolka anarchismu

Její život a její diny

Nelze popříti že Emma Gold

manová o níž se noviny před
krátkou dobou tak široce rozepi-

sovaly jest skutečně nevšední že-

nou Příroda ji neobdařila ani

pěknou tváří ani příjemným cho-

váním a dokonce ne již penězi a

přece dovedla se vyšinouti silou

své vůle v popředí v anarchistickém
hloučku jehož zásady hlásá
Vrah presidenta McKinleyho

Czolgosz se vyslovil že její slova
to byla kteráž svedla jej ku hroz-

nému jeho zločinu a tajná policie

evropská jest toho náhledu že 00a

byla též nepřímým původem za-

vraždění presidenta francouzské

republiky Carnota rakouské cí

sařovny Alžběty a italského krále
Hum berta Policie vyvozuje tuto
domněnku z té okolnosti že vraž-

dy Carnotova a Alžbětina spáchá-

ny byly krátce po její návštěvě v

Evropě a vražda Humbertova spá
chána b ia jedním z její nejvčr-nějšíc- h

učenníků kterýž za tím

účelem vydal se z Patterson New

Jersey na cestu do Itálie

Veliký vliv který Emma Gold-

manova má na své stoupence lze

hlavně přičísti její neohrožené

energické povaze její značnému
vzdělání kteréž si sama přisvojila
a konečně její řečnickému talentu

jímž dovede posluchače rozohnit
a nadchnout k jakýmkoliv činům
Příroda zanedbala Emmu Gold

manovu velice Tvář její nebyla
nikdy příjemná však nyní ve stáří

33 let jest přímo ošklivá Vrásky
ji zbrázďují ruce její jsou velké

kostnaté a tělo malé tlusté beze

všech linií které činí ženy tak

vnadnýtni Pouze její temné oči

které svítí jako dvě jiskry a když
mluví jsou výrazné a pěkné
Símě anarchismu bylo zaseto v

srdce její velmi záhy Emma Gold

manová narozena byla sice v Ru

sku ale s rodiči svými se později

přestěhovala do Německa Prvotní
školní své vzdělání nabyla v Ru-

sku a nejsouc ještě ani dorostlým
děvčetem připojila se k jedné
skupině nihilistů jejíž vůdcem

byl její strýc právník Policie to

vypátrala a poslala ho do Sibiře
Emma však vyvázla poněvadž v

útlém její stáří nikdo nechtěl věři
ti že by byla již nasákla nihili-sme-

Po této události rodiče její od
stěhovali se do Německa a po
krátkém tam pobytu v roce 1886

přistáli v Americe a Emma oka-

mžitě se súčastoila v anarchistické

agitaci S rodiči svými usadila se

v Rochester N Y a tam počala
zakládali tajnou anarchistickou

skupinu leč práce její se tam neda-

řila Obyvatelstvo Rochestru ne

chtělo ani slyšet o její ideách a

tím rozmrzeoa odebrala se do

New Yorku kde si našla zamést
nání v jedné továrně V hodinách

odpočinku hleděla získatí stou-

pence pro anarchistické své učení

a večer vycházela a potulovala se

v různých brlohá:b kde ovšem

našla nejvdččnější posluchače pro
své učení V jednom z takovýchto
brlohů new-yorik- é chátry setkala
se bývalým trestancem Jakubem
Kerstnerem a provdala se zaft--

Manželství toto 'mělo vlak jenom
krátké trváni neboť Kervtner se jí
nabažil a zmizeL Emma přijala
opět své dívčí jméno aniž by
zadala za rozvod poněvadž jak
se vyjádřila nevěřila v manZelství

ale ve volnou lásku Na omluvo

svého jednání vydala jakési pro
hlášení Ze prý manželství bez

lásky jest nemorální Ze maž a

Zena mají Zíti pospolu tak dloube
aZ se jeden drahého nabalí a to Ze

se mají rozloučiti

Tel obydli 879— --Tel ttradoTny 807

iLouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna l 301 Paxton Block

na rohu 16 aFarnamut
Ctedot hodiny od It do 11 bodln dopoledne

od 8 do 4 " odpoledne
Veíer od 7 do 8 v obydli C 1UA Williams ul

Poslouží ochotně krajanům tí

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Bnildln?"

Od II do li dopol
Úfadnl hodiny: Od I doR l

000Od5:80dof
V neděli od 10 do Ul dopol

Tel r úřadovně 504-- Tel r bjtu 1217

Bydlí —Číslo £417 Joues ulice

Db J P Loud Dr Fbbd Rcstik

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÍKAftt

nemocnice ev TOSEFii
B&nbojlil nemoct íensk a porady

S01 Paxton Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR

ty Dopoledne v nemocnici bt osefs

jy Odpol v úřadovně od S dc 5 hod

Dr E llolovtchioer

OFFICE na rohu 1 a Howard ul Bbeely's
Block iís dveří 210 Telefon

V pínámě k nalezeni od 10 do 12 hodin rlno
oj a ao i onpoiooae a oa 7 ao ti večer

Telefon residence 1074

Dr Gifford & Bicknell

oční lélraři
Cfadovna ti 406-4- 07 Karbaih Block

15 a Douglss ul Omana Neb

Dr K II BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

NpeciallHta v léčení nemocí zraku kIh

chu krku a nosu ienakýcb nemocí
a chirurgii

Má zaHzenou labortof ř RoeDtgenový-m- i
X paprsky a vfte dokonale zařízené

k léčeni abora jmenovaných a Jiných
zastaralých nemoci

ZvliUtoí pťce ae věnuje léVenf souchotí
dle vlastni nové metbody

Doazy z venkova ooStou zodpovídány
ochotné

DrKH Breutr David City' Neb

MASIIÝ KRAM

aa jii atrap mřsla vlaatni krajar i

Bratří Kuiiclové
lítlo 1344 jiinl rj ul

NeJvžtSÍ zásoby masa viebo druhu

azenek salámů lunek a vůbec vleho ri
v obor tento spadá

Ctný levnější než kdekoliv Jinde

átaCtMesfSsasl ffPfc asCáasalaaBBEa

Ochatlost
j Jestvtr- -

tilesooa J bn mnobe

I duševní " tadéla- -

necbaf aVcbBv

knprid McuiKBun
i

ayslp- - h J vía% jrctt
cbcsrcca I

ildíjtí
(

viJy

Tily
l i tilt

F3AVÉ Fitlí VLl

s aaSicb —

r Soooma Ca CL

CU4 XT U3 D CiJ O

OTEVŘEL

KCOSTIISTEO
na rotio 13 a Yilliam -

Poslouží svým známým a krajanům
vidy tlm neJHznCJSIm Hcblitzovým letá
kem a víon i druby vonných doutníků
lahodnými likéry a po celý den chutným
lunřeiu
Zvu víechny krajany bý mne navStí-vi- li

a já Je vždy vIMné a ochotně ohslou
tlm RUDOLF HAVELKA

Josef Kavan
Cll pozemkový - -

Ol a pojišťující jednatel

1410 Williara ulice

Prodává loty v Omare I r 80 Omaze cy

auroré a farmy ▼ pobliM Otuahy i re
státu á pojltlěni opatK vám u neilepilcb
Brém prl oenái-- nejnijtuich lit tabvá ae
vybotoyovánim abstrakta

Obraťte se s důvěrou na něho a
bude vám spravedlivě poslouženo

C H KUBÁT
skuíen řcsW

'
práTnil a yeřejný notář

Plsárna: Barker Block roh rj 1

Farnam Číslo pokoje 28

toto i£©sMa
Aeaký právník

Piíinu f iííle IHmNlift Bliiř flaií

KVnkolIr potřebuje právnická pomoci ahl
dá v pana Herkovl právníka skuleného kters
dlouholetou ikuáenoatl svoji mOie krs Janám
naáim kdykoliv správně poaloutitl M-- tf

Jediný český-s-

0 závod olovnický strojnický
a zámečnický v Oraaze

vlastni

Leo Barooh
503 So 13th Mtreet

Teietoo 1607

Zaváděni vody plynu a kanalisace pro-
vádí se levně a dobře M3tí

Státní lednatektví pra Jediné uviděc
né ťlevManditké plvat pompy

Máme

sto zákazníků
řteH praví nám
že naže

Illinois Uhlí

lráari( boHaanrcbávábCy po-p- al

Udaé ikváry a ptt tum
boM dloabo

itH vybornjm pro kimu
a (poráky {'esa měli

by vás pobldnontl ka tkotenl

nosec $575 droM $550

- Prwláváoi topivo vieko draba
Paálu áa obJdnávky

Jakub tíella nb Fred ťontay vita
ko pHn-ro- Pljl se Jlrh as ut sbil

UJilON FUEL CO
ÚMovna 161 C Fa ru aai Tel
Sklad aa 20 a C P trati Tel tl

é mim kj
eOTřlBíT

VTJg ©tíh

fJCMXV

K cVtaliaív Mkináea koulích a m
viaca saáatch obchedaca

Vymknutiny a pohmožděniny
působí velké bolesti obé dohro-

mady může Člověku uřiniti život

obtížoým Použití St Jakob's
Oel zažene v brzkém čase všechny
nemoce

Kdybyjen ženy

věděly jak mnoho blaha přineslo

by to omažským domovům

Těžko konati domácí práci při
bolestech v zádech
Bolesti při zábavě neb prácL

Kdyby jen ženy věděly toho
příčinu

Bolesti v zádech působeny jsou
nemocemi ledvin
Doan' Kidney Pills je vyléčí
Omažané je chva'ují
Pí- - J W Edwardsová č 2733

Fowler ul praví: "Musím říci
Že neměla jsem značné důvěry v

Doan's Kidney Pills ještě než jsem

je užívala avšak trpěla jsem tak

příznaky nemoce ledvin Že muse-

la jsem něco činiti a Šla jsem do

Kuhn & Co lékárny pro krabičku

Záhy mne přesvědčily o jich ceně

a po skončení léčby více trápeoa
jsem nebyla"
Ma prodej n viecb obchodníků Cena

50 centft FosterMflbura Co Buffalo

N T výhradní jednatelé pro Bp Státy

Pamatujte Jméno Doio' neberte

Jiných

Uherské výrobky
švestková povidla tvli sýr ýJýri
iafrin letník brinta mpoif
MeCOBD L BRADY
Car l£k a Leaweawartt Osaaha

feno: Tfc Orebar friH Fiwit Co rok
Charry a Oak A v_ Plttabarf Pa V a A

A L KUB vyrabltai Isaportar raap Bt

— PledDláceito na Pokrok Zá

padt pouze f 10c ročni


